
 

 

Администрация муниципального района  

Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 «27»  ноября  2024г.                        № 262                                         с. Крутиха 

 

О районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли, 

общественного питания и сферы услуг в 2024 году» 

 

 В целях создания праздничного облика Крутихинского района в период 

проведения новогодних праздников, повышения эстетичной выразительности 

фасадов, входных зон, интерьеров объектов торговли, общественного пита-

ния и сферы услуг, руководствуясь п.15 ст.38 Устава муниципального обра-

зования Крутихинский район Алтайского края Российской Федера-

ции, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1.Провести районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление объек-

тов торговли, общественного  питания и сферы услуг в 2024 году» (далее- 

районный конкурс). 

  2.Утвердить прилагаемые: 

  2.1.Положение о районном конкурсе. 

  2.2.Состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса. 

  3.Комитету Администрации района по экономике (Смольнякова О.В.) 

обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Крутихин-

ского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и в 

районной газете «Обская новь» информацию о конкурсе. 

  4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

Глава муниципального района 

Крутихинского района Алтайского края                                       Е.П. Озерова 

 



Утверждено постановлением  

Администрации муниципального района 

Крутихинского района Алтайского края 

от «27»  ноября 2024  №262 

 

 

Положение  

о проведении районного конкурса на лучшее новогоднее 

оформление объектов торговли, общественного питания, сферы услуг и при-

легающих к ним территорий «Приближаем Новый год» 

                                           Цели и задачи конкурса: 

         Настоящее положение разработано  в целях совершенствования  и по-

вышения  уровня благоустройства  Крутихинского района, в связи с праздно-

ванием Нового 2024 года и создания  настоящей атмосферы новогоднего 

праздника для жителей и гостей  района. 

                                      Условия проведения конкурса: 

        В конкурсе могут принять участие организации независимо от организа-

ционно - правовых форм собственности, индивидуальные предприниматели, 

включенные в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Конкурс проводится с 9 по 23 декабря 2024 года. 

С 24 по 27 декабря 2024 года конкурсная комиссия организует выезды 

по  магазинам, объектам общественного питания и сферы услуг для подведе-

ния итогов. 

                               Критериями оценки конкурса являются: 

- Праздничная иллюминация внешнего  фасада, входных групп, витражей и 

окон объектов (праздничные  плакаты, баннеры, символ нового года, забав-

ные гирлянды, сказочные персонажи, снежные фигуры и т.д.), эстетичное 

оформление, очистка прилегающей территории от снега и льда. 

- Оригинальность авторского замысла. 

- Нестандартное световое оформление. 

- Наличие оформленной ёлки. 

- Объём оформления. 

- Оформление прилегающей к объекту территории.        

         



  Подведение итогов и определение победителей конкурса: 

  Подведение итогов конкурса и определение победителей осу-

ществляется конкурсной комиссией. 

  По итогам конкурса конкурсной комиссией определяются по-

бедители за 1-е, 2-е, 3-е места. 

  Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом засе-

дания конкурсной комиссии, который подписывается председате-

лем конкурсной комиссии. 

  Не позднее 28 декабря 2024 года информация о победителях 

конкурса размещается на официальном сайте Администрации Кру-

тихинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и освещается в районной газете «Обская новь». 

  Победители конкурса, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места награжда-

ются дипломами Администрации Крутихинского района. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено постановлением  

Администрации муниципального района 

Крутихинского района Алтайского края 

от «     »  ______ 2024 №____ 

 

Состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса на 

лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного пи-

тания, сферы услуг и прилегающих к ним территорий  

«Приближаем Новый год» 

 

Состав конкурсной комиссии: 

Смольнякова Оле-

ся Витальевна  

Заместитель председателя комитета Администрации 

района по экономике, председатель комиссии. 

Шнайдер Татьяна 

Геннадьевна  

Главный специалист-экономист комитета Администра-

ции района по экономике, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Акиньшина Елена 

Сергеевна 

Начальник отдела по земельным отношениям комитета 

Администрации района по экономике  

Неволина Елена  

Альбертовна (по 

согласованию) 

Корреспондент районной газеты «Обская новь» 

Главы сельсоветов 

(по согласованию) 

 

 
 


